ИНН/КПП 5042042925/504201001  141303, Московская область, г. Сергиев Посад,
Министерство экономики и финансов Московской области  ул. 40 лет Октября, д. 5а
л/с 20014845110 ГБПОУ МО «СПК»  т. +7 (496) 542-06-91 Секретарь
Казначейский счет 03224643460000004800  т. +7 (496) 542-04-26 Директор
Единый казначейский счет 40102810845370000004  т. +7 (496) 546-00-67 Отдел ЭиГЗ
в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области г. Москва  сайт: www.spkmo.ru
БИК ТОФК 004525987 ОГРН 1025005332010 ОКТМО 46728000001  e-mail: mo_spkolledzh@mosreg.ru

П Р И К А З

г. Сергиев Посад

22 декабря 2023 г.          № 247-ОС

«О внесении изменений в Правила
 внутреннего распорядка обучающихся»

 В соответствии со вступлением в законную силу Федерального закона от 19.12.2023
N 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации", Уставом ГБПОУ МО «Сергиево-Посадский колледж», а также программой
развития Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить раздел 3.2 Главы 3. «Права, обязанности и ответственность

обучающихся» Правил внутреннего распорядка обучающихся в следующей
редакции:

 Обучающиеся обязаны:
- добросовестно осваивать образовательную программу, присутствовать в

Учреждении во время учебного процесса на учебных занятиях, выполнять
индивидуальный учебный план, в том числе, посещать предусмотренные учебным
планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять
самостоятельную подготовку к ним, выполнять задания, данные педагогическими
работниками в рамках образовательной программы;

-  ответственно относиться к труду и его результатам, развивать черты характера,
заключающиеся в положительном отношении личности к процессу трудовой
деятельности;

- ликвидировать академическую задолженность в сроки, определяемые
Учреждением;

- выполнять требования Устава Учреждения, настоящих Правил и иных
локальных нормативных актов Учреждения по вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности;

- заботиться о сохранении и укреплении своего здоровья, стремиться к
нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

- немедленно информировать педагогического работника, ответственного за
осуществление мероприятия, о каждом несчастном случае, произошедшим с ними
или очевидцами которого они стали;

   - уважать честь и достоинство других обучающихся и всех работников
Учреждения;
  - не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися, в
виде отвлекающего поведения на учебных занятиях, в том числе посредством
нарушения требований к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в
колледже;

- не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ среднего
общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или
здоровью обучающихся, работников Колледжа, иных экстренных случаев;

 - бережно относиться к имуществу Учреждения, не допускать его
преднамеренной порчи, повреждения, в случае нанесения повреждений имуществу
Учреждения, администрация Учреждения вправе обратиться за взысканием
стоимости поврежденного или утраченного имущества к родителям либо законным
представителям обучающегося, либо к самому совершеннолетнему обучающемуся.
При недостижении согласия по возмещению стоимости имущества, администрация
Учреждения вправе обратиться в органы судебной системы РФ за взысканием
стоимости имущества в принудительном порядке;

- соблюдать режим организации образовательного процесса, принятый в
Учреждении;

- иметь опрятный и ухоженный внешний вид. На учебных занятиях (кроме
занятий, требующих специальной формы одежды) присутствовать только в одежде,
отвечающей правилам делового стиля. На учебных занятиях, требующих
специальной формы одежды (физкультура, труд и т.п.) присутствовать только в
специальной одежде и обуви;

- соблюдать нормы законодательства в сфере охраны здоровья граждан на
благоприятную среду жизнедеятельности без табачного дыма и охраны здоровья от
воздействия окружающего табачного дыма и последствий употребления табака и
приравненных к ним изделий и устройств;

- не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других граждан
на благоприятную среду жизнедеятельности без окружающего табачного дыма и
охрану их здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
употребления табака и использования приравненных к ним изделий и устройств;

- своевременно проходить все необходимые медицинские осмотры.

2. Довести настоящий приказ до сведения заместителей директора, заведующих
отделениями с последующим размещением на официальном сайте ГБПОУ МО
«Сергиево-Посадский колледж» и обязательным доведением до сведения
обучающихся и их родителей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Г.А. Носырева

Исп. Смолова Н.Е.

		+7 (496) 542-04-26
	2024-01-09T13:32:07+0300
	Сергиев Посад
	Носырева Галина Александровна
	Я утверждаю данный документ